

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____



РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись _____
20__ г.

Наименование стройки : капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 17 секц. А (конкурс)
Объект № _____

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 17 секц. А (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 17 секц. А (конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 210,238 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 255 чел.час.
Сметная заработная плата 32,507 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	0,096	146,55			E46-04-008-04		
		ЗП			115,91	1,00	11,13	16,00	178,04	
		ЭМ			30,64	1,00	2,94	5,50	16,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	84		1,00	11,02		149,55	1,53
		СП от ФОТ	%	48			6,62		85,46	
		ЗТР	чел-ч	15,90						
Всего по позиции								31,71	429,23	1,53

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	
2	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	0,419	66,54			P58-3-1		
	ЗП				66,34	1,00	27,80	16,00	444,74	
	ЭМ				0,20	1,00	0,08	5,60	0,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	23,07		315,77	3,81
	СП от ФОТ		%	52			18,07		231,26	
	ЗТР		чел-ч	9,10						
Всего по позиции							69,02		992,24	3,81
3	E26-01-055-02 МДС35 п.4.7	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхность и покрытия	0,096	1729,03			E26-01-055-02		
	ЗП				117,32	1,15	12,95	16,00	207,23	
	ЭМ				15,04	1,25	1,80	9,31	16,80	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1596,67	1,00	153,28	2,58	395,46	
	НР от ФОТ		%	77		1,15	11,66		159,57	1,59
	СП от ФОТ		%	48			7,71		99,47	
	ЗТР		чел-ч	14,36						
Всего по позиции							187,40		878,53	1,59
4	1013594	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	кг	-0,72	369,53	1,00	-266,06	1,00	-266,06	
5	1131952	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изолювая	м2	-11,04	12,00	1,00	-132,48	1,00	-132,48	
6	каталог 3/2015	Пленка гидропароизоляционная Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	м2	558,44	24,19	1,00	13508,66	1,00	13508,66	
7	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конст	0,58	2589,99			E10-01-010-01		
	ЗП				176,40	1,15	117,66	16,00	1882,54	
	ЭМ				24,21	1,25	17,55	8,91	156,39	

Исполнитель: *И*
Иванова Л.В.

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР			2389,38	1,00	1385,84	3,30	4573,27	
	НР от ФОТ	%	90		1,15	124,72		1694,29	15,01
	СП от ФОТ	%	43			63,01		809,49	
	ЗТР	чел-ч	22,50						
Всего по позиции							1708,78	9115,98	15,01
8	P58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100 м2	0,096	1875,93		P58-12-2		
	ЗП				158,63	1,00	15,23	16,00	243,64
	ЭМ				20,96	1,00	2,01	8,68	17,45
	в т.ч. ЗПМ				3,30	1,00	(0,32)	16,00	(5,09)
	МР				1696,34	1,00	162,85	3,91	636,76
	НР от ФОТ	%	71		1,00	12,90		176,60	2,05
	СП от ФОТ	%	52			10,10		129,34	
	ЗТР	чел-ч	21,35						
Всего по позиции							203,09	1203,79	2,05
9	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверх	5,70148	148,12		E26-02-018-02		
	ЗП				77,97	1,15	511,23	16,00	8179,62
	ЭМ				68,25	1,25	486,41	6,27	3049,78
	в т.ч. ЗПМ				0,98	1,25	(6,98)	16,00	(111,75)
	МР				1,90	1,00	10,83	10,53	114,07
	НР от ФОТ	%	77		1,15	466,39		6384,35	58,16
	СП от ФОТ	%	48			308,34		3979,86	
	ЗТР	чел-ч	8,87						
Всего по позиции							1783,20	21707,68	58,16
10	каталог 3/2015, стр. 99	Снеж огнебио ПРОФ	кг	214,37592	68,56	1,00	14697,61	1,00	14697,61
11	E12-01-023-01 МДС35 п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровл	0,096	10878,71		E12-01-023-01		
	ЗП				310,94	1,15	34,33	16,00	549,24
	ЭМ				91,91	1,25	11,03	8,03	88,56
	в т.ч. ЗПМ				9,97	1,25	(1,20)	16,00	(19,14)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			10475,86	1,00	1005,68	3,54	3560,12	
		НР от ФОТ	%	92		1,15	38,37		522,91	4,25
		СП от ФОТ	%	44			19,63		250,09	
		ЗТР	чел-ч	38,53						
		Всего по позиции					1109,04		4970,92	4,25
12	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-1,536	266,88	1,00	-409,93	1,00	-409,93	
13	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-11,732	263,89	1,00	-3095,96	1,00	-3095,96	
14	каталог 3/2015 стр. 71	Профнастил оцинкованный НС35 0,7х1000	м2	11,04	293,76	1,00	3243,11	1,00	3243,11	
15	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,255	39841,20	1,00	10159,51	1,00	10159,51	
16	каталог 3 кв. 2015 стр. 71	Разница в стоимости материалов Профнастил оцинкованный НС35 0,7х1000 (разница в стоимости материалов 320/1.18*1.02*1.062-285/1.18*1.02*1.062)	м2	259,7	32,13	1,00	8344,16	1,00	8344,16	
17	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2308,47				P58-2-2	
		ЗП			2298,10	1,00	45,96	16,00	735,39	
		ЭМ			10,37	1,00	0,21	5,50	1,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	38,15		522,13	6,19
		СП от ФОТ	%	52			29,88		382,40	
		ЗТР	чел-ч	309,30						
		Всего по позиции					114,20		1641,06	6,19
18	E10-01-003-01 МДС35 п.4.7	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	1	383,21				E10-01-003-01	
		ЗП			52,84	1,15	60,77	16,00	972,26	
		ЭМ			16,54	1,25	20,68	8,63	178,43	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	(1,74)	16,00	(27,80)	
		МР			313,83	1,00	313,83	4,22	1324,36	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	66,25		900,05	7,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ ЗТР	% чел-ч	43 6,63			33,47		430,03	
		Всего по позиции					495,00		3805,13	7,62
19	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными компл 1 переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м			84,84	1,00	84,84	1,00	84,84	
20	E10-03-003-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	100 м2 щитов	0,0036	9370,82				E10-03- 003-01	
		ЗП			227,13	1,15	0,94	16,00	15,05	
		ЭМ			772,83	1,25	3,48	8,26	28,73	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25	(0,47)	16,00	(7,52)	
		МР			8370,86	1,00	30,14	6,40	192,86	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	1,50		20,31	0,12
		СП от ФОТ	%	43			0,76		9,71	
		ЗТР	чел-ч	27,80						
		Всего по позиции					36,82		266,66	0,12
21	Прайс	Жалюзийные решетки Ц:350/1,18*1,02*1,152	шт.	1	348,53	1,00	348,53	1,00	348,53	
22	P65-29-1	Разборка обшивки вентиляционных труб	1 м2 внутр енней повер хност и	24,8	1,46				P65-29-1	
		ЗП			1,46	1,00	36,21	16,00	579,33	
		НР от ФОТ	%	63		1,00	26,79		364,98	4,96
		СП от ФОТ	%	40			18,10		231,73	
		ЗТР	чел-ч	0,20						
		Всего по позиции					81,10		1176,04	4,96
23	P69-8-1	Утепление вентиляционных труб	100 м3 изоляция	0,0124	38033,85				P69-8-1	
		ЗП			3114,87	1,00	38,62	16,00	617,99	
		ЭМ			75,78	1,00	0,94	9,31	8,75	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			34843,20	1,00	432,06	5,45	2354,70	
		НР от ФОТ	%	66		1,00	30,13		407,87	5,30

Исполнитель: *УБ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	40			19,31		247,20	
		ЗТР	чел-ч	427,28						
Всего по позиции							521,06		3636,51	5,30
24	E10-01-044-12	Обивка вентиляционных труб оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проем	0,248	5832,03				E10-01-044-12	
		ЗП			608,80	1,15	173,63	16,00	2778,08	
		ЭМ			12,84	1,25	3,98	8,77	34,91	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	(0,27)	16,00	(4,36)	
		МР			5210,39	1,00	1292,18	5,51	7119,89	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	184,34		2504,20	22,76
		СП от ФОТ	%	43			93,12		1196,45	
		ЗТР	чел-ч	79,79						
Всего по позиции							1747,25		13633,53	22,76
25	P58-21-1	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	0,6	1361,51				P58-21-1	
		ЗП			141,92	1,00	85,15	16,00	1362,43	
		ЭМ			1,80	1,00	1,08	9,33	10,08	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1217,79	1,00	730,67	2,32	1695,16	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	70,68		967,33	11,16
		СП от ФОТ	%	52			55,35		708,46	
		ЗТР	чел-ч	18,60						
Всего по позиции							942,93		4743,46	11,16
26	E10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древе сины в конст	1,84575	2429,59				E10-01-002-01	
		ЗП			187,18	1,15	397,31	16,00	6356,97	
		ЭМ			29,38	1,25	67,79	8,44	572,11	
		в т.ч. ЗПМ			1,89	1,25	(4,36)	16,00	(69,77)	
		МР			2213,03	1,00	4084,70	4,48	18299,46	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	425,77		5784,07	51,13
		СП от ФОТ	%	43			215,09		2763,50	
		ЗТР	чел-ч	24,09						
Всего по позиции							5190,66		33776,11	51,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (подпорная стойка из бруса 150x50)	1 м3 древесины в конст	0,55425	2589,99			E10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	112,44	16,00	1798,96	
		ЭМ			24,21	1,25	16,77	8,91	149,45	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	1324,31	3,30	4370,24	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	119,18		1619,06	14,34
		СП от ФОТ	%	43			60,21		773,55	
		ЗТР	чел-ч	22,50						
Всего по позиции								1632,91	8711,26	14,34
28	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (подлетка)	100 м2 сменяемой обреш	0,0956	6454,28			P58-18-5		
		ЗП			1028,98	1,00	98,37	16,00	1573,93	
		ЭМ			70,01	1,00	6,69	9,16	61,31	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	511,97	3,40	1740,68	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	81,65		1117,49	13,24
		СП от ФОТ	%	52			63,94		818,44	
		ЗТР	чел-ч	138,49						
Всего по позиции								762,62	5311,85	13,24
29	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,49712	3493,72	1,00	-1736,80	1,00	-1736,80	
30	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,49712	7591,13	1,00	3773,70	1,00	3773,70	
31	E10-01-012-04 МДС35 п.4.7	Обшивка каркасных стен досками под штукатурку (устройство противветровой доски)	100 м2 обшивки стен (за вычетом	0,04	2794,05			E10-01-012-04		
		ЗП			176,42	1,15	8,12	16,00	129,85	
		ЭМ			44,73	1,25	2,24	9,29	20,78	

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР			2572,90	1,00	102,92	3,68	378,73	
	НР от ФОТ	§	90		1,15	8,60		116,87	1,11
	СП от ФОТ	§	43			4,35		55,84	
	ЗТР	чел-ч	24,20						
	Всего по позиции					126,23		702,07	1,11
32	1010851 Пергамин кровельный марки П-350	м2	-4,2	16,44	1,00	-69,05	1,00	-69,05	
33	1020069 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	-0,08	3639,58	1,00	-291,17	1,00	-291,17	
34	1020052 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,106	6695,62	1,00	709,74	1,00	709,74	
35	E09-05-006-01 Резка стального профилированного настила (слуховые окна 7,2м.п.; ендовы 6,8м.п.х8=54.4м.п.)	1 м реза	61,6	3,40			E09-05-006-01		
	ЗП			2,85	1,00	175,56	16,00	2808,96	
	ЭМ			0,55	1,00	33,88	5,51	186,68	
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	§	69		1,00	142,20		1938,18	20,94
	СП от ФОТ	§	58			126,84		1629,20	
	ЗТР	чел-ч	0,34						
	Всего по позиции					478,48		6563,02	20,94
36	A311-01-146-1 Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	17,6	24,19			A311-01-146-1		
	ЗП			3,88	1,00	68,29	16,00	1092,61	
	ЭМ			20,31	1,00	357,46	7,07	2527,21	
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	§	85		1,00	68,29		928,72	10,21
	СП от ФОТ	§	48			40,97		524,45	
	ЗТР	чел-ч	0,58						
	Всего по позиции					535,01		5072,99	10,21
37	A310-3008-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)		17,6	12,36			A310-3008-1		
	ЭМ			12,36	1,00	217,54	4,42	961,51	

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	

Всего по позиции						217,54		961,51	0,00
Итого по всем разделам								178167,98	
Зарботная плата						2031,70		32506,86	
Эксплуатация машин						1254,56		8086,72	
в том числе зарботная плата машинистов						15,34		245,43	
Материалы						60409,67		95624,17	
Накладные расходы по смете						1951,66		26594,30	
Сметная прибыль по смете						1194,87		15355,93	
Итого								178167,98	
НДС, %				18,00				32070,24	
Всего								210238,22	

Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозрасчетный центр
 по ценообразованию в строительстве»

И
 Согласовано в сумме 210 238 руб. 22 коп.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.